
 
 
PRAKTIK i EU-parlamentet for Søren Søndergaard MEP og 
Folkebevægelsen mod EU, forår 2010 
 
Vil du være med til at sikre en kritisk debat om EU's klimapolitik og EU's aftaler med 
ulandene? Ønsker du at opleve arbejdet og livet omkring EU-institutionerne i 
Bruxelles? Så tag i praktik i efteråret 2009 for Søren Søndergaard på 
Folkebevægelsens kontor i EU-Parlamentet. 
 
Vi søger 2 praktikanter 
Vi søger to praktikanter, der skal arbejde indenfor et eller flere af de følgende områder: 
 
Opfølgning på resultaterne fra klimatopmødet i København og de konkrete aftaler, 
som EU forpligter sig til under topmødet. 
 
EU's forhold til ulandene med et særligt fokus på handelsaftaler, fiskeriaftaler og 
menneskerettigheder. 

 
Kommunikation i form af pressemeddelelser og formidling af historier til aviser, 
magasiner og internet nyhedsportaler samt promovering og vedligeholdelse af 
'sorensondergaard.dk'. 
 
Samtidig skal du skrive notater og analyser til intern brug særligt i forbindelse med 
afstemningerne i Strasbourg. Du skal desuden deltage i den almindelige administration af 
kontoret. 
 
Profil 
Du har viden indenfor klimapolitik eller udenrigs- og udviklingspolitik. Du besidder politisk tæft 
og et generelt kendskab til EU. Det er en fordel, hvis du har erfaring med formidling og 
strategisk kommunikation. 
 
Du læser på en uddannelse indenfor følgende retninger: internationale udviklingsstudier, 
statskundskab, forvaltning, samfundsvidenskab, socialvidenskab, EU-studies, global studies, 
journalistik, kommunikation.  
 
Du taler, skriver og læser engelsk flydende. 
 
Vi tilbyder 
– Muligheden for at få erfaring med politik og beslutningsprocesserne i EU. 
– En international arbejdsplads hvor dit arbejde vil foregå i samarbejde med kolleger fra 
   forskellige lande. 
– Ansvaret til selv at udarbejde politiske initiativer og udspil. 
– Et tilskud på 6000 kr. om måneden til dækning af husleje, transport o.l. 
– Hjælp til at finde et billigt værelse i Bruxelles. 
 
Praktikperioden er som udgangspunkt fra 1. februar til 1.juli 2010 (de præcise datoer kan 
justeres i forhold til eventuelle eksaminer). 
 
Ansøgningsfristen er den 11. december 2009. 
Ansøgning og C.V. sendes per mail til maj.aslett-rydbjerg@europarl.europa.eu 
 
Kontakt for yderligere information 
Maj Aslett-Rydbjerg 
Tel.: (+32) 2 28 47152 
Email: maj.aslett-rydbjerg@europarl.europa.eu 


